
 
 

UCHWAŁA NR XIX/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad wypłacania i wysokości diet przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), 
w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Miejska Sędziszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Miejskiej Sędziszów przysługuje miesięczna dieta, której wysokość uzależniona jest od 
funkcji pełnionej przez radnego i tak: 

1. dla Przewodniczącego Rady Miejskiej - 50 % 2,4 krotności kwoty bazowej w zaokrągleniu do pełnych 
złotych w dół; 

2. dla Radnego Rady Miejskiej – 43 % 2,4 krotności kwoty bazowej w zaokrągleniu do pełnych złotych 
w dół; 

§ 2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, od której 
uzależniona jest wypłata i wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do ilości 
dni, a wyliczoną w ten sposób kwotę zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

§ 3. Jeżeli mandat Radnego został objęty w ciągu danego miesiąca lub kończy się przed upływem danego 
miesiąca, kwota miesięcznej diety określona w § 1 niniejszej uchwały ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. 
Kwotę zmniejszonej diety zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

§ 4. Miesięczna dieta, o której mowa w § 1 pokrywa również koszty podróży Radnych związane z udziałem 
w sesjach i posiedzeniach komisji. 

§ 5. 1. Za każdą nieobecność Radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji w danym miesiącu 
potrącona zostanie kwota 100 zł.  

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywają się obrady Rady Miejskiej, posiedzenia komisji, 
zmniejszenie diety o jakim mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedną nieobecność. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety również w przypadku, gdy w danym miesiącu 
nie odbywały się obrady Rady Miejskiej lub posiedzenia komisji. 

§ 6. Diety wypłaca się na wskazany przez Radnego rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego, raz 
w miesiącu, najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca na podstawie listy wypłat diet. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2462



§ 8. Traci moc uchwała Nr V/37/2024 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 21.08.2024 r. w sprawie wysokości 
diet przysługujących radnym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2462


	UCHWAŁA NR XIX/145/2025 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-03T10:23:39+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




